
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 
 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

 

 
24.08.2023                                                                                                             №  73 - О  
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении образца справки о периоде обучения при переводе учеников 

в организацию, осуществляющую образовательную деятельность 

 

На основании подпункта «б» пункта 8 Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровня и направленности, утвержденных приказом Минпросвещения от 06.04.2023 № 

240 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года образец справки о периоде 

обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МАОУ Улу-

Юльской СОШ в организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности (далее – справка о периоде обучения) согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Вершининой Ирине Викторовне в течение трех 

рабочих дней с даты подачи заявления об отчислении совершеннолетнего 

обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося составлять и представлять на подпись директору МАОУ Улу-

Юльской СОШ справку о периоде обучения, составленную по образцу, 

установленному настоящим приказом. 

3. Секретарю Шах Алене Артомовне в срок до 04.09.2023 разместить образец 

справки о периоде обучения, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа, на 

официальном сайте и информационных стендах школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор    школы                                                                                                        А.Ю. Широких 

С приказом ознакомились: 
_________  

___________ 

Вершинина И.В. _________  

___________ 

Шах А.А. 

 

 

 

 

В дело 01-14 

Исп. Шах А.А. 

83824544130 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 24.08.2023 № 73-О 

ОБРАЗЕЦ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 
 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

___________                                                                                                             №            -  

По месту требования 

СПРАВКА 

о периоде обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода  

из МАОУ Улу-Юльской СОШ в организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности 
 

Фамилия, имя, отчество(при наличии) обучающегося, отчисленного в порядке 

перевода в другую организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность:_______________ _______________________________________________. 

 

Дата рождения обучающегося: _____________. 

 

Поступил(а) на обучение в МАОУ Улу-Юльскую СОШ: приказ о зачислении 

___________ _______________________________________________________________ 

 

Завершил(а) обучение в МАОУ Улу-Юльской СОШ: приказ об отчислении 

___________________________________________________________________________ 

 

Наименование осваиваемой 

программы:_________________________________________________________________ 

Результаты успеваемости обучающегося(еся) за текущий ___________учебный год: 

Учебный предмет, 

курс, дисциплина 

(модуль) 

Объем (общее 

количество 

часов) 

Отметки по результатам 

текущего контроля 

успеваемости (с _______ по 

_________)  

Отметки по результатам 

промежуточной аттестации 

(за______                    ) 

    

    

    

    

 

Основание: 

1. Журнал об успеваемости _____ класса за ____________ учебный год. 

 

Директор школы ________________ А.Ю.Широких 

 

(М.П.)  
 

 


